
Kupní smlouva
12413/3/2017-4854

Smluvní strany

~eská republika — Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6- Hrad~any
I~: 601 626 94
DI~: CZ 601 626 94
Zam~stnanec pov~~ený jednáním: velitel 143 zásobovacího praporu,

podplukovník Ing. Ladislav BUJÁREK
Bankovní spojení: CNB a 1
~íslo bankovního ú~tu:

e-mail:
datová schránka: hjyaavk
Adresa pro doru~ování korespondence: VÚ 4854 Lipník nad Be~vou. Hranická 900, 751 31
Liprifk nad Be~vou
(dále jen „kupující")

a

EKOLTES Hranice, a.s.
zapsaná v obchodním rejst~íku, vedeném M~stským soudem v Ostrav~, oddíl B, vložka 1190
Sídlo: Zborovská 606, 753 01 Hranice
I~: 61974919
DI~: CZ61974919
Jejímž jménem jedná: Ing. Ota ~ermák
Bankovní a a.s. Hranice
~íslo ú~tu:
Ko
tel.:
e-mail:
datová schránka: ye6ts8y
Adresa pro doru~ování korespondence: EKOLTES Hranice, a.s., Zborovská 606, Hranice
(dále jen ,prodávající")

se dohodly, že jejich závazkový vztah se ~ídí ve smyslu ustanovení 2079 a násl. zákona
~. 89/2012 Sb., ob~anský zákoník (dále jen ,Ob~Z") a uzavírají na ve~ejnou zakázku tuto kupní
smlouvu (dále jen „smlouva").



I. Předmět smlouvy 

Prodávající se touto smlouvou zavazuje odevzdat kupujícímu 1.080 ks jednorázových 
vstupů  do zařízení Plovárna Hranice, žáčkova ul. 2042, Hranice 753 01 (dále jen 
„Plovárna") na dobu 60 minut, které je kupující oprávněn čerpat v průběhu roku 2017 ve 
dnech úterý a čtvrtek v době  od 7:00 do 8:00 hodin, ve středu v době  od 14:00 do 15:00 
hodin, a to postupně, maximálně  $ využitím 20 kusů  v jednom dni, a umožnit kupujícímu 
nebo jeho zástupcům využití šaten, sprch a společných prostor Plovárny od 6:45 do 8:15 
hodin ve dnech úterý a čtvrtek a v době  od 13:45 do 15:15 hodin ve středu (dále jen „zboží"), 
a převést na kupujícího vlastnické právo k těmto movitým věcem a kupující se zavazuje tyto 
věci převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu. 

Účel smlouvy 

Účelem smlouvy je zabezpečení základní tělesné přípravy - zabezpečení možnosti tréninku 
VZP z důvodu spinění výročního přezkoušení z tělesné přípravy u 143. Zásobovacího praporu 
Lipník nad Bečvou v roce 2017. 

Kupní cena 

3.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona Č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na nejvyšší možné kupní ceně  za pinění, a to ve výši: 64.800,- Kč  včetně  DPH 
(slovy: šedesátětyřitisicosmset Kč). 

3.2 Nejvyšší možná kupní cena bez DPH činí 56.347,82,- Kč, sazba DPH 15 % činí 8.452,18,-
Kč. 

3.3 Kupní cenu je 1/10211é zvýšit pouze z důvodů  zvýšení DPH, a to na základě  písemného 
dodatku ve smyslu čl. 11.8 této smlouvy. 

Lhůta a místo pinění 

4.1 Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží dle čl. 1 této smlouvy nejpozději do 15 
dnů  od nabytí účinnosti této smlouvy dle čl. 11.11 této smlouvy. 

4.2 Místem pinění je Plovárna Hranice, Žáčkova ul. 2042, Hranice 753 01. 

Dodací podmínky 

5.1 Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží na elektronické čipové kartě, která se 
nestává vlastnictvím kupujícího a kupující se zavazuje tuto čipovou kartu po vyčerpání zboží 
vrátit prodávajícímu. 

5.1 Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží nezatížené právy třetích osob. 

5.2 Jako nedílnou součást pinění se prodávající zavazuje kupujícímu odevzdat ke zboží doklady 
nebo dokumenty, jež jsou nutné k užívání zboží, v rozsahu dokumentace ve smyslu § 9 odst. 1 
a § 10 zák. Č. 634/1992 Sb., o ochraně  spotřebitele, ve změní pozdějších právních předpisů, a 
to v českém jazyce. 

5.3 Kupující požaduje, aby prodávající odevzdal zboží kupujícímu jako celek, tj. jednou 
dodávkou, a to včetně  dokladů  a dokumentů  ve smyslu čl. 5.2 této smlouvy. Prodávající bere 
na vědomí, že kupující není povinen převzít částečné pinění nebo zboží, ke kterému 
prodávající neodevzdá příslušné doklady a dokumenty ve smyslu čl. 5.2 této smlouvy. 

2 



5.4 Předání zboží bude provedeno v pracovních dnech v době  od 08:00 do 12:00 hod., a to po 

předchozím projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní hodiny převzetí zboží v místě  

pinění dle čl. 4.2 určeným zástupcem kupujícího. 

5.5 Prohlídku pinění za kupujícího provede určený zástupce kupujícího, přičemž: 

5.5.1 vykazuje-li pinění vady, je kupující po provedené prohlídce oprávněn 

odmítnout celé pinění převzít. Za vady pinění se pro účely této smlouvy považuje 
zejména dodání jiného množství zboží, než stanovuje tato smlouva, dodání zboží jiné 
jakosti, druhu a provedení, než určuje tato smlouva a neodevzdání dokladů  a 

dokumentů  ve smyslu čl. 5.2 této smlouvy. O nepřevzetí pinění bude kupujícím 
vyhotoven zápis, ve kterém kupující uvede veškeré vady zboží, pro které zboží 
nebylo převzato. 

5.5.2 není-li důvod odmítnout pinění převzít nebo nevyužije-li kupující svého práva 
odmítnout pinění převzít, kupující pinění převezme. Za kupujícího převezme 

pinění určený 74stupce kupujícího, který při převzetí pinění připojí na všechny 

výtisky dodacího listu předložené prodávajícím svůj podpis. Okamžikem podpisu 

dodacího listu určeným zástupcem kupujícího se pinění v něm popsané považuje za 

převzaté. Dodací list obsahuje zejména odkaz na tuto smlouvu, rozpis jednotlivých 
položek zboží s uvedením jejich počtu, datum odevzdání zboží prodávajícím 
kupujícímu a datum podpisu dodacího listu určeným zástupcem kupujícího. 

6. Platební a fakturační podmínky 

6.1 Nárok na úhradu kupní ceny kupujícím prodávajícímu vzniká po převzetí celého dílčího 

pinění stanoveného touto smlouvou kupujícím. Úhrada kupní ceny bude provedena na základě  

prodávajícím vystaveného daňového dokladu (dále jen „faktura"). a to na bankovní účet 

uvedený na tomto daňovém dokladu. 

6.2 Po vzniku práva na úhradu kupní ceny doručí prodávající fakturu kupujícímu na doručovací 

adresu kupujícího (VÚ 4854, Hranická 900, 751 31 Lipník nad Bečvou), a to do 10 

pracovních dnů  a ve dvojím vyhotovení. 

6.3 Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů  a ustanovením § 435 ObčZ. Dále musí faktura 

obsahovat tyto údaje: 

6.3.1 číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje pinění; 

6.3.2 rozpis cen po jednotlivých položkách zboží; a 

6.3.3 přesnou fakturační adresu objednatele: 

Odběratel  

Česká republika — Ministerstvo obrany 

Tychonova 1 

160 00 Praha 6— Hradčany 

Konečný přiiemce:  

VÚ 4854 Lipník nad Bečvou 

Hranická 900 

751 31 Lipník nad Bečvou. 

3 



6.4 K faktuře musí být připojen originál dodacího listu, podepsaného urěeným zástupcem 
kupujícího. 

6.5 Kupující neposkytuje zálohové platby. 

6.6 Kupující zaplatí cenu dle faktury nejpozdčji do 30 dnů  ode dne obdržení faktury kupujícím. 

6.7 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ěástky z úětu kupujícího 
ve prospčch prodávajícího. 

6.8 Kupující je oprávnčn fakturu vrátit před uplynutím lhůty splatnosti, neobsahuje-li požadované 
náležitosti nebo doklad uvedený ve smlouvč, obsahuje nesprávné cenové údaje, nebo má jiné 
závady v obsahu nebo nedostateěný poěet výtisků. Při vrácení faktury kupující uvede důvod 
jejího vrácení a prodávající vystaví fakturu novou. Oprávnčným vrácením faktury přestává 
bčžet původní lhůta splatnosti a bčží znovu ode dne obdržení nové faktury kupujícímu. 
Prodávající je povinen novou faktum doruěit kupujícímu do 10 dnů  ode dne doruěení 
oprávnčnč  vrácené faktury prodávajícímu. Stanoví-li prodávající ve faktuře datum splatnosti 
v rozporu s touto smlouvou, pro další pinční povinností smluvních stran se nebude k tomuto 
chybnč  uvedenému údaji přihlížet. 

6.9 Pokud budou u dodavatele zdanitelného pinční shledány důvody k napinční institutu ruěení 
za daň  podle § 109 zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znční pozdčjších 
předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem 
zajištční danč  podle § 109a tohoto zákona. 

Přechod vlastnictví a odpovčdnost za škodu 

Nebezpeěí Škody na zboží a vlastnické právo přechází na kupujícího okamžikem převzetí 
zboží kupujícím. 

Práva z vadného pinční a záruka za jakost 

8.1 Práva z vadného pinční se řídí § 2099 a násl. ObčZ. 

8.2 Prodávající uzavřením smlouvy poskytuje záruku za jakost zboží. Poskytnutím záruky za 
jakost prodávající přejímá závazek, že zboží nebo jakákoliv jeho ěást bude po celou záruění 

dobu způsobilé k užívání, ke kterému je svou povahou urěeno, bude pinč  funkění a že po 
celou tuto záruění dobu bude mít vlastnosti vyžadované Smlouvou. 

8.3 Prodávající poskytuje záruku za jakost v trvání do 31. 12. 2017, v níž je kupující oprávnčn 
prodávajícímu vady oznámit a požadovat jejich odstranční. Záruění doba za jakost poěíná 

bčžet ode dne převzetí pinční kupujícím. 

8.4 Záruění doba nebčží: 

8.4.1 po dobu, po kterou kupující nemůže pinční, nebo jeho vadou dotěenou ěást, řádné v 
piném rozsahu užívat pro jeho vadu, za kterou odpovídá prodávající; 

8.4.2 po dobu, po kterou prodávající odstraňuje vady pinční, za které odpovídá prodávající 
a které sice nebrání kupujícímu v řádném užívání pinční, ale vyskytnou se 

opakované. 

8.5 Záruění doba nebčží vždy ode dne doruěení ohlášení vad prodávajícímu až do dne, kdy 
prodávající odevzdá kupujícímu příslušné pinční nebo jeho ěást po odstranční vady. 

8.6 Záruění doba se prodlužuje vždy o dobu, po kterou tato záruění doba podle předchozích 

ustanovení nebčží. 

4 



Smluvní pokuty a úrok z prodlení

9.1 Za nespin~ní závazku z této smlouvy se sjednávají následující smluvní pokuty:

9.1.1 za prodlení se spin~ním povinnosti prodávajícího dodat zboží ve lh~t~~sjednané v ~l.
4.1 této smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu za každý zapo~atý den
prodlení smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny celkem v~. DPH zaokrouhlené
na celé koruny dol~;

9.1.2 za prodlení s odstran~ním vad pin~ní a vad, na n~ž se vztahuje záruka, v termínech
stanovených kupujícím je prodávající povinen zaplatit kupujícímu za každý zapo~atý
den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny celkem v~. DPH
zaokrouhlené na celé koruny dol~;

9.1.3 v p~ípad~~zániku smluvního vztahu jednostranným odstoupením od smlouvy dle ~l.
10.2 této smlouvy zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu za porušení
smlouvy stanovenou ve výši 15 % z kupní ceny celkem v~. DPH zaokrouhlené na
celé koruny dol~.

9.2 Kupující uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši u prodávajícího výzvou. Prodávající je
povinen zaplatit uplatn~nou smluvní pokutu bankovním p~evodem na bankovní ú~et
kupujícího do 30 dn~~od doru~ení této výzvy.

9.3 Smluvní pokutu zaplatí prodávající bez ohledu na to, vznikla-li kupujícímu Škoda. Náhrada
Škody je vymahatelná samostatn~~v piné výši vedle smluvní pokuty.

Zánik smluvního vztahu

10.1 Smluvní strany se dohodly na tom, že tato Smlouva zaniká vedle ostatních p~ípad~~
stanovených Ob~anským zákoníkem také jednostranným odstoupením od Smlouvy ze strany
kupujícího pro její podstatné porušení prodávajícím, dále v p~ípad~, že prodávající uvedl
v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skute~nosti a m~ly nebo mohly mít
vliv na výsledek zadávacího ~ízení ve~ejné zakázky, na jejímž záldad~~byla tato smlouva
uzav~ena.

10.2 Podstatným porušením povinností ze strany prodávajícího se rozumí:

10.2.1 prodlení prodávajícího s dodáním jakéhokoliv kusu zboží po dobu delší než 10 dn~;

10.2.2 prodlení s odstran~ním vad po dobu delší než 20 dn~;

10.2.3 opakované porušení povinností prodávajícího vyplývající z této Smlouvy, p~i~emž
opakovaným porušením se rozumí nejmén~~t~etí porušení jakékoliv povinnosti.

Zvláštní ujednání

11.1 Ur~eným zástupcem kupujícího je který je
oprávn~n~init za kupujícího pouze tyto úkony:

11.1.1 dohodnout s prodávajícím den a ~as p~edání zboží dle ~l. 5.4 této smlouvy;

11.1.2 odmítnout pin~ni p~evzít dle ~l. 5.5.1 této smlouvy, p~evzít pin~ní dle ~l. 5.5.2 této
smlouvy, a to v~etn~~vyhotovení a podpisu zápisu o odmítnutí p~evzít pin~ní a
podpisu dodacího listu.

Úkony u~in~né ur~eným zástupcem kupujícího nad takto vymezený rámec nezavazují
kupujícího.

5



11.2 Všechny právní vztahy, které vzniknou p~i realizaci závazk~~vyplývajících z této smlouvy,
se ~ídí právním ~ádem ~eské republiky.

11.3 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladn~~sd~lí skute~nosti, které se týkají zm~n
n~kterého ze základních identifika~ních údaj~, v~etn~~právního nástupnictví.

11.4 Prodávající není oprávn~n v pr~b~hu pin~ní svého závazku podle této smlouvy a ani po jeho
spin~ní bez písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoli informace, se kterými
se seznámil v souvislosti s pin~ním svého závazku a podkladovými materiály v listinné
~i elektronické podob~, které mu byly poskytnuty v souvislosti s pin~ním závazku podle této
smlouvy, t~etím osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu
§ 1730 Ob~Z d~v~rné.

11.5 Prodávající podpisem smlouvy ud~luje podle zákona ~. 101/2000 Sb., o ochran~~osobních
údaj~, ve m~ní pozd~jších p~edpis~, souhlas kupujícímu, jako správci údaj~, se zpracováním
jeho osobních a dalších údaj~~ve smlouv~~uvedených pro ú~ely napin~ní práv a povinností
vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci.

11.6 Prodávající souhlasí se zve~ejn~ním obsahu této smlouvy.

11.7 Smluvní strany jsou oprávn~ny postoupit jakoukoliv pohledávku nebo závazek vyplývající
z této smlouvy pouze s p~edchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany.

11.8 Smlouva m~že být m~n~na ~i dopl~ována vzájemn~~odsouhlasenými a podepsanými
písemnými a vzestupn~~o~íslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou sou~ástí.
V p~ípad~~zm~ny ur~ených zástupc~~kupujícího nebude vyhotoven dodatek ke smlouv~;
smluvní strana, u které ke zm~n~~zástupce došlo, je povinna tuto zm~nu oznámit vhodným
zp~sobem druhé smluvní stran~. Ú~innost zm~ny nastává okamžikem oznámení p~íslušné
smluvní stran~.

11.9 Prodávající bere na v~domí, že místem pin~ní jsou objekty d~ležité pro obranu státu ve
smyslu § 29 zák. ~. 222/1999 Sb., o zajiš~ování obrany ~R, ve m~ní pozd~jších právních
p~edpis~. Prodávající se zavazuje dodržovat veškerá interní na~ízení upravující vstup do
t~chto objekt~, která byla v této souvislosti vydána statutárním orgánem, do jehož
p~sobnosti tyto objekty d~ležité pro obranu státu náleží.

11.10 V p~ípad~, kt nastane rozpor mezi touto smlouvou a jejími p~ílohami, budou p~ednostn~~
aplikována ustanovení této smlouvy.

11.11 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu ob~ma smluvními stranami a ú~innosti dnem
uve~ejn~ní v Registru smluv dle zákona ~. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném m~ní.

11.12 Tato Smlouva má 6 o~íslovaných stran.

V Lipníku nad Be~vou dne ig. 4/ . 2017 V Hranicích dne 4g . Q . 2017

6


